Protokół Nr XXV/2018
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXV sesji– 23.03.2018r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 12:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 14  Radnych. Nieobecny był  Radny Pan Piotr Pieszczyński, (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek
2. Radna Sejmiku Woj. Lub. Pani Anna Chinalska
3. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
4. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

5. Radny Powiatu Krośnieńskiego – Pan Sebastian Bartczak
6. Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki
7. Dyrektor ZE Bytnica Pani Aneta Magdziarz
8. Gazeta Tygodniowa Pani Izabela Mamala
Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Teresa Iwanowska – Sołectwo Grabin
· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna

Obecnych 4 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXV  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Poinformował, że Radny Pan Piotr Jędrzejek się spóźni. Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 3 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXV sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę.  
Nikt nie wniósł uwag do przedstawionego wniosku, w związku z tym Pan Przewodniczący poinformował, iż Rada będzie pracować według przedstawionego porządku obrad.

Porządek obrad XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XXV sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXV sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkola samorządowego w Gminie Bytnica
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2018 roku.

8. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

9. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Bytnica na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

10. Interpelacje i  zapytania Radnych

11. Sprawy różne

12. Zakończenie XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XXIV sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica.  
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący obrad powiedział, że ostatnia sesja odbyła się 23 lutego 2018r.. Po poprzedniej sesji podpisanie uchwał, protokołu.  Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bytnica została przesłana. Odpowiedź na pismo mieszkańca Kolonia Budachów także została wysłana. Odbyło się spotkanie z GKRPA. Dyskusja toczyła się na temat działalności i finansowania działań z funduszu GKRPA. Uczestniczył w spotkaniu Gmina Przyszłości w Krośnie Odrz. Przedstawiona została wizja inteligentnego miasta przyszłości. Powiedział, że uczestniczył w Stowarzyszenia Razem Możemy Więcej. Odbyły się także obchody Dnia Kobiet w Drzewicy i Bytnicy.

Przewodniczący obrad przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy i omówił je.

1. 26.02.2018r. pismo od Rady Gminy do Pana Wójta z prośba o odpowiedź na pytanie mieszkańca, który wystosował pismo do Rady Gminy Bytnica.

01.03.2018r. odpowiedź Pana Wójta na pismo Rady 

05.03.2018 odpowiedź Rady Gminy na pismo z dnia 15 lutego 2018r. od mieszkańca Kolonii Budachów.

2. 08.03.2018 pismo do wiadomości – odpowiedź Wójta Gminy na pismo dot.  stolarki okiennej Wspólnoty AWA

3. 22.03.2018 sprawozdanie z GPPiRPA

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.
Przewodniczący obrad z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany  i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:
1. Ostatnia sesja 23 lutego 2018r.r.

2. Spotkanie sprawozdawcze OSP Budachów

3. Omówił problemy dróg (ograniczenie ruchu przez przejazd kolejowy, likwidowany przejazd wojskowy, drogi budowane przez Nadleśnictwo)
4. 27.022.018r. spotkanie z Nadleśnictwem Bytnica w sprawie działek pod zbiornik

5. Spotkanie w Krośnie Odrz. „Gmina Przyszłości”

6. Spotkania z prasą i tv

7. Spotkanie z Komendantem PSP

8. Imprezy z okazji Dnia Kobiet 
9. Zgromadzenie MGZGOK
10. Rozprawa w Sądzie z WAM w Krośnie Odrz.

11. Drobne remonty przy remizie w Bytnicy

12. Konkurs powiatowy wiedzy pożarniczej

13. Ośrodek zdrowia – ośrodek przygotowany do odbioru przez NFZ, pielęgniarka już jest. Po świętach będzie funkcjonował. Prośba aby przepisywać się do ośrodka aby mógł działać prężnie.
14. Problem coli w wodzie  w Dobrosułowie

15. Sprawa z Kontraktem

16. DINO – sprawy spadkowe trwają, pojawiają się kolejni spadkobiercy, cały czas trwają wyjaśnienia dokumentacyjne. Kiedy zostanie do Urzędu dostarczone postanowienie sądu to będą wydawane pozwolenia. Jeśli się uda to w tym roku ruszy budowa.

17. Stacja paliw – firma TOTAL

18. OPS – wydawanie żywności z banku żywności.

Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji. 
Przewodniczący obrad przypomniał o terminie składania oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący obrad poinformował także o pogrzebie pana Kazimierza  Berusa – działacza na terenie Gminy Bytnica, pedagoga , dyrektora. Poprosił o minutę ciszy by uczcić jego pamięć.
Radni i zaproszeni goście upamiętnili minutą ciszy Pana Kazimierza Berusa.

Pan Przewodniczący obrad podziękował. 

Przewodniczący obrad zapytał czy jakieś finansowe deklaracje zostały złożone dla PSP.

Pan Wójt powiedział, że nie.

Nikt nie zabrał więcej głosu w dyskusji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad.  6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkola samorządowego w Gminie Bytnica
Przewodniczący obrad powiedział, że projektodawcą uchwały jest Pan Wójt i oddał głos Panu Wójtowi. 
Pan Wójt oddał głos Pani Sekretarz.
Pani Sekretarz powiedziała, że Rada Gminy Bytnica w dniu 25 stycznia 2017r. podjęła w/w uchwałę. 01 stycznia 2018r. weszła w życie ustawa z dnia 27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych, która zmieniła podstawę prawną uchwały. W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały z aktualną podstawą prawna.  
Przewodniczący obrad podziękował. Zaznaczył, że z uwagi na to, iż nie było posiedzenia komisji stałych otwiera dyskusję nad projektem uchwały zanim właściwa komisja wyda opinię. 

Radny Pan Karol Rypuła zadał  pytanie ile musi liczyć dzieci grupa aby mogły się odbyć zajęcia dodatkowe.
Pani Sekretarz powiedziała, że musi to być pewna grupa aby koszt trochę był mniejszy.
Więcej nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Poprosił Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Marian Pakuła przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Obecnych członków komisji 6 na siedmioosobowy skład komisji.

Głosowanie:

głosów „Za” oddało 6 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wydała pozytywną opinię do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 13 Radnych na 13 Radnych obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXV/122/2018 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkola samorządowego w Gminie Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 13 Radnych  na 13 obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXV/122/2018 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia przekraczające realizację podstawy programowej przedszkola samorządowego w Gminie Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2018 roku.
Przewodniczący obrad powiedział, że projektodawcą uchwały jest Pan Wójt i oddał głos Panu Wójtowi. 

Pan Wójt oddał głos Panu Sebastianowi Bartczak.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2017 poz. 1840 ze zm.) obliguje Radę Gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.  Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt obligatoryjne uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie wskazuje, że istniejąca w Polsce nadpopulacja zwierząt domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, porzucania zwierząt bez żadnych konsekwencji i niekontrolowanego ich rozmnażania. W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2018 roku. 

W gminie Bytnica problem zwierząt bezdomnych pojawia się sporadycznie i jest przeważnie efektem przybłąkania lub porzucenia zwierzęcia z terenu innej gminy. W wielu przypadkach zgłoszenia dotyczące pojawienia się zwierząt bezdomnych lub bezpańskich, kończą się odnalezieniem właściciela. W sytuacji stwierdzenia występowania na terenie gminy Bytnica zwierząt bezdomnych, priorytetem jest znalezienie chętnych do adopcji. W latach 2010-2017 gmina zleciła 13 interwencje wyłapania, transportu i opieki w schronisku w stosunku do bezdomnych psów. W roku 2017 na terenie gminy Bytnica odnotowano 3 przypadki wystąpienia zwierząt bezdomnych (3 psy). Zwierzęta  przekazane do schroniska poddano zabiegowi sterylizacji. Łączna suma środków finansowych wydatkowana na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w roku 2017 wyniosła 6831,91 zł.

W chwili obecnej na terenie gminy Bytnica nie występują zwierzęta bezdomne bądź wolnożyjące wymagające stałej opieki lub dokarmiania.
Przewodniczący obrad podziękował. Otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Przewodniczący obrad zapytał czy uwagi od Powiatowego Inspektora Weterynarii są uwzględnione.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że nie są uwzględnione. Dodał, iż są to uwagi, które Weterynaria wskazuje co roku. Niestety nie jest możliwe ujęcie szczegółowego planu budżetowego i wydatków ponieważ trudno jest przewidzieć jakie będą sytuacje związane z bezdomnością zwierząt. Obowiązkiem ustawowym jest uzyskanie opinii ale nie jest ona wiążąca.
Radny Pan Krzysztof Wolanicki powiedział, że na trzy opinie dwie są średnie.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że w związku z uwagami Nadzoru pewne zapisy zostały wykreślone z programu. Nadleśnictwa wydawały opinie jeszcze przed naniesionymi poprawkami.

Radna Pani Danuta Spychała zapytała jaki jest koszt utrzymania bezdomnych psów.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że jest stała opłata abonamentowa 200zł miesięcznie. Dla psów przebywających liczy się 8zł za każdy dzień pobytu i wszystkie zabiegi i leczenie.

Godzina 12:45 na salę obrad wszedł Radny i Sołtys sołectwa Gryżyna Pan Piotr Jędrzejek. Obecnych Radnych 14. Obecnych sołtysów 4.

Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska zapytała o koszt utrzymania tych psów w schronisku
Pan Sebastian Bartczak odpowiedział, że za trzy psy wychodzi ok. 800zł.
Więcej nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Poprosił Komisję Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Bogusław Chowaniec przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Obecnych członków komisji 7 na siedmioosobowy skład komisji.

Głosowanie:

głosów „Za” oddało 7 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Komisja Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wydała pozytywną opinię do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 14 Radnych na 14 Radnych obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXV/123/2018 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2018 roku została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych  na 14 obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXV/123/2018 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Bytnica w 2018 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad.  8.
Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.

Przewodniczący obrad powiedział, że projektodawcą uchwały jest Pan Wójt i oddał głos Panu Wójtowi. 

Pan Wójt oddał głos Sekretarzowi Pani Grażynie Fieńko.

Pani Sekretarz powiedziała, że 31 stycznia br. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. poz. 130).

Zgodnie z art. 12 ust. 1  powołanej ustawy, rady gmin mają dokonać podziału gmin na okręgi wyborcze w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy tj. od 31 stycznia br.

Ustawa nie zawiera wskazania, że czynności te wykonują tylko rady gmin, w których dotychczasowy podział nie spełnia wymogów ustawy. W związku z tym, zdaniem Państwowej Komisji Wyborczej, do dokonania podziału zobowiązane są rady wszystkich gmin, nawet jeżeli nowe uchwały będą powielały rozstrzygnięcia dotychczasowe.

Niniejsza uchwała powiela rozstrzygnięcia zawarte w dotychczas obowiązującej uchwale  Nr XIX/92/2012 Rady Gminy Bytnica z dnia 28 września 2012 r. w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu ( Dz. Urz. Woj. Lub. poz.1757 z 4 października 2012r.). Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie mieszkańców (wg. stanu na 31.12.2017r.) przez liczbę radnych wybieranych do rady gminy (art. 419 Kodeksu wyborczego). 

W związku z powyższym norma przedstawicielstwa w Gminie Bytnica wynosi 167,2 (liczba mieszkańców na 31.12.2017r. - 2508 podzielona przez 15).

Przewodniczący obrad podziękował. Otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny Pan Krzysztof Wolanicki zapytał ile mieszkańców ma Drzewica i Struga.

Pani Sekretarz powiedziała, że nie ma takich danych przy sobie.

Przewodniczący obrad zapytał ile wynosi minimum i maksimum wskaźnika.
Pani Sekretarz wyjaśniła obliczanie wskaźnika.

Radny Pan Maciej Olgrzymek zapytał czy liczba okręgów jest narzucona.
Pani Sekretarz potwierdziła i zaznaczyła, że wynika to z kodeksu wyborczego.

Radny Pan Marcin Napieralski powiedział, że kiedyś była Struga, Drzewica, Gryżyna .
Przewodniczący obrad powiedział, że to wynikało z tego, iż były wielomandatowe okręgi.

Pan Wójt powiedział, że ustalił liczbę mieszkańców, Struga 113 a Drzewica 114.

Pani Sekretarz powiedziała, że Struga i Drzewica są połączone ponieważ stykają się granicami.

Więcej nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Poprosił Komisję Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Bogusław Chowaniec przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Obecnych członków komisji 7 na siedmioosobowy skład komisji.

Głosowanie:

głosów „Za” oddało 7 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Komisja Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wydała pozytywną opinię do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 14 Radnych na 14 Radnych obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXV/124/2018 w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych  na 14 obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXV/124/2018 w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  9.
Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Bytnica na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Przewodniczący obrad powiedział, że projektodawcą uchwały jest Pan Wójt i oddał głos Panu Wójtowi. 

Pan Wójt oddał głos Sekretarzowi Pani Grażynie Fieńko.

Pani Sekretarz powiedziała, że 31 stycznia br. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych ( Dz. U. poz. 130 ).

Zgodnie z art. 13 ust. 1 powołanej ustawy, rady gmin mają dokonać podziału gmin na obwody głosowania w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze.

Ustawa nie zawiera wskazania, że czynności te wykonują tylko rady gmin, w których dotychczasowy podział nie spełnia wymogów ustawy. W związku z tym zdaniem Państwowej Komisji Wyborczej, do dokonania podziału zobowiązane są rady wszystkich gmin, nawet jeżeli nowe uchwały będą powielały rozstrzygnięcia dotychczasowe.

Niniejsza uchwała powiela rozstrzygnięcia zawarte w dotychczas obowiązującej uchwale Nr XIX/93/2012 Rady Gminy Bytnica z dnia 28 września 2012 r. w sprawie podziału Gminy Bytnica na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych  ( Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 1758 4października 2012 r.). Stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców . 

W   przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców ( art.12 § 3 Kodeksu wyborczego).

W Gminie Bytnica liczba mieszkańców ( wg. stanu na dzień 31.12.2017r. tj; 2508) przypadająca na obwód przedstawia się następująco:

- Obwód Nr 1 liczba mieszkańców: 1586 ( obejmuje okręg  1,2,3,4,5,6,13,14,15 )

- Obwód Nr 2 liczba mieszkańców 922 ( obejmuje okręg 7,8,9,10,11,12 )
Przewodniczący obrad podziękował. Otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radna Pani Danuta Spychała zapytała czy można podzielić okręg ponieważ mieszkańcy Drzewicy narzekają, że muszą jechać głosować do Bytnicy i że lepiej byłoby dla nich jechać do Budachowa.

Pani Sekretarz powiedziała, że niestety nie.

Więcej nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Poprosił Komisję Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pan Bogusław Chowaniec przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały.

Obecnych członków komisji 7 na siedmioosobowy skład komisji.

Głosowanie:

głosów „Za” oddało 7 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Komisja Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wydała pozytywną opinię do w/w projektu uchwały.

Przewodniczący obrad podziękował i  przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych na sali obrad było 14 Radnych na 14 Radnych obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXV/125/2018 w sprawie podziału Gminy Bytnica na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych  na 14 obecnych na sesji  na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXV/125/2018 w sprawie podziału Gminy Bytnica na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 10. Interpelacje i  zapytania Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Radny Pan Krzysztof Wolanicki złożył pisemną interpelację dot. dokończenia remontu drogi Krosno Odrz. – Węgrzynice. Zaznaczył, że interpelację składa do Pana Wójta ale kieruje ją do Wojewody Lubuskiego, Marszałka Woj. Lub. i Starosty Krośnieńskiego. Pana Wójta poprosił o rozesłanie interpelacji w ramach odpowiedzi na interpelację.

Przewodniczący obrad powiedział, że odpowiedź już w tym zakresie wpłynęła.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że w interpelacji Pan Radny używa stwierdzenia „transport drewna”  i w związku z tym zapytał czy nie lepiej byłoby użyć „transport produktów leśnych i rolnych”.

Radny Pan Krzysztof Wolanicki stwierdził, iż uważa, że jest dobrze napisane.
Pan Sebastian Bartczak powiedział, że bardzo dobrze, iż Pan Radny podjął taką inicjatywę. Zaznaczył, iż na każdej sesji przypomina o niedokończonej inwestycji. Jeśli chodzi o plany Starostwa to dotyczą inwestycji w Bobrowicach. 

Radna Sejmiku Woj. Lub. Pani Anna Chinalska potwierdziła słowa Pana Radnego Powiatowego Sebastiana Bartczak, że na każdej sesji mówi o drodze i konieczności jej remontu.

Więcej Interpelacji nie było.
Zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Zapytań nie było.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11.
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Radna Sejmiku Woj. Lub. Pani Anna Chinalska podziękowała za zaproszenie. Usprawiedliwiła swoją ostatnią nieobecność z uwagi na to, że w tym samym czasie odbywała się sesja rady sejmiku i posiedzenie komisji. Podziękowała za pismo od pana Witkowskiego – podziękowanie za wsparcie festynu Pieczonego Ziemniaka. Powiedziała, że jak tylko może to wspiera działaczy i imprezy w gminie, wsparła także Ruskiego Pieroga ponieważ rozumie potrzeby, sama jest organizatorem jednej z imprez. Podziękowała Panu Wójtowi i Panu Spychale za występ podczas WOŚP strażaczek z Budachowa. Przedstawiła wyniki uzbieranych funduszy z WOŚP. Osiecznica uzyskała trzeci wynik. Powiedziała, że jak była na grudniowej sesji przekazywała informacje co robi sejmik i gdzie ewentualnie można sięgnąć po dofinansowania. Teraz chciałaby to uaktualnić. Przedstawiła co robi sejmik, na co przeznacza pieniądze. Wymieniła na jakie zadania można uzyskać dofinansowanie m.in.:
- program „Senior 50+” – fundusze dla seniorów, poinformowała, że szczegółowe informacje wysłała do gmin mailem;

- na szpital powiatu krośnieńskiego Marszałek przeznacza 200tys. zł. Poinformowała, że złożyła interpelację o 500tys. zł ale zostało przeznaczone 200tys. zł. Powiedziała, iż ubolewa, że nie wszyscy Radni byli za tym żeby te pieniądze zostały przeznaczone na szpital powiatowy;

- rekreacja nad lubuską wodą – rozwój infrastruktury, - 360 tys. zł na zagospodarowanie np. przebieralnie, dowiezienie piasku na plaże, toalety, budowa pomostu. Złożonych zostało 18 wniosków, a 14 zostało zakwalifikowanych. Poprzednio padały pytania czy Nadleśnictwa i dzierżawcy mogą z tego dofinansowania korzystać. Poinformowała, że w tym roku nie, program przeznaczony był dla gmin i powiatów ale w przyszłym roku będą zmiany w regulaminie i to się pewnie zmieni. 
- Młodzi „PRO LINE” – wiek do 35 lat, przeznaczony 1mln. zł. 

- 50% dofinansowania na roboty przy zabytkach – mogą skorzystać parafie

- internet – powiedziała, ze najwięcej interpelacji złożyła o drogi wojewódzkie i internet. Przedstawiła swoje interpelacje w tej sprawie i uzyskane odpowiedzi. W 2016 roku funkcjonował projekt „szerokopasmowe lubuskie”, który dotarł do 37 miejscowości łącznie z Bytnicą. Jest to sieć szkieletowo dystrybucyjna czyli dostęp jest ale nie jest doprowadzony siecią do mieszkańców. W Bytnicy zgłoszone są 92 gospodarstwa i planowane są do przyłączenia w przeciągu 3 lat. Mieszkaniec musi podpisać tylko umowę z Orangem na ok. 60zł miesięcznie. Projekt będzie trwał do 2020 roku. Rola gminy jest taka żeby ludzie chcieli tych podłączeń, wówczas Orange podłączy mieszkańców. 
Pan Wójt powiedział, ze sieć światłowodowa jest zrobiona, postawione są tylko szafy, do których jest podłączona. Trzeba byłoby przebudować szafy i przyłącza. 

Radny Pan Marcin Napieralski powiedział, że internet z kabla chodzi wolniej niż radiowy.

Radna Sejmiku Woj. Lub. Pani Anna Chinalska powiedziała, że skontaktuje się z Orangem. Złożyła świąteczne życzenia.

Radna Pani Magdalena Wojtowicz zaproponowała aby przypomnieć o barierkach przy bibliotece.

Radny Pan Marian Pakuła powiedział, że przed sesją poprosił Pana Przewodniczącego aby ujął w planie sesji dyskusję nad harmonogramem imprez gminnych, jednak okazało się, że taki harmonogram jest już umieszczony na stronie więc takiego punktu nie ma. 

Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska zapytała Radnego Powiatowego Pana Sebastiana Bartczaka czy jest możliwość aby naprawić i wyremontować drogę Dobrosułów – Budachów, Czetowice, Bielów. Ona jest fatalna.
Radny Powiatu Krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak powiedział, że potwierdza, że stan drogi wymaga naprawy. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych reaguje szybko na interwencje telefoniczne jeśli chodzi o łatanie dziur. Powiedział, że porozmawia na ten temat. Zaznaczył, że przypomni o nieformalnym uzgodnieniu, że co roku kilkaset metrów  dywanika  było położone. 
Radna Sejmiku Woj. Lub. Pani Anna Chinalska powiedziała, że problemem jest ta droga, ona biegnie przez Krosno Odrz. i sołtys Bielowa ubolewa. Zaproponowała aby zastanowić się nad tym aby początek zrobić wspólnie Gmina Krosno Odrz. i Starostwo.

Radny Pan Karol Rypuła powiedział, że od Osiecznicy ta droga jest powiatowa, a tamta to jest gminna. 

Radny Powiatu Krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak powiedział, że na przebudowę dróg lokalnych są przeznaczone pieniądze ale problemem jest fakt, iż w powiecie nie ma pieniędzy aby wyłożyć te pieniądze zanim będzie dofinansowanie.

Radny Pan Karol Rypuła zapytał czy na drodze na krzyżówce z Czetowic do Osiecznicy  można postawić lustro.

Radna Pani Danuta Spychała przypomniała o drodze powiatowej na stacje.

Radny Powiatu Krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak powiedział, że  Pan Starosta osobiście oglądał ten odcinek. Obiecał, że przypomni.
Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska poruszyła temat kradzieży, które na terenie gminy się nasiliły, mieszkańcy zgłaszają na policję a po tygodniu sprawy są umarzane. 
Przewodniczący obrad powiedział, że na najbliższą sesję zostanie zaproszony przedstawiciel policji.

Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska przypomniała Panu Kierownikowi ZGK o przedszkolu w Budachowie.

Przewodniczący obrad skierował pytania do Kierownika ZGK., pierwsze dotyczyło koloru wody w Bytnicy, drugie dotyczyło remontu dróg gminnych przed wiosną. 

Pan Wójt powiedział, ze ostatnio w Bytnicy ktoś uszkodził hydrant. Straż została wezwana na pomoc. Przez kilka godzin woda zalewała drogi i woda zeszła z całej miejscowości. Potem kiedy awaria została naprawiona to osad się podniósł. 

Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki powiedział, że w ziemie jest spadek pracy hydroforni. Znaleziono pięć miejsc w niezamieszkałych budynkach gdzie woda po odmrożeniu lała się strumieniami. Mieszkańcy wyprowadzili się i nie zabezpieczyli rur przez mrozami. Piwnice pływały. 1500 kubików wody zostało stracone. Stara Bytnica leży najwyżej więc każdy spadek ciśnienia to brak wody.
Pan Wójt powiedział, że jeśli chodzi o drogi to trzeba odczekać aż ziemia odmarznie i poprawi się pogoda.

Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki poprosił o zgłaszanie i informowanie o wyciekach jeśli ktoś posiada taką informację. 
Przewodniczący obrad poinformował, że do biura rady wpłynęły życzenia świąteczne.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz i Wójt Gminy Bytnica Pan Leszek Olgrzymek złożyli życzenia świąteczne Radnym, Sołtysom i zaproszonym gościom.
Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.12. Zakończenie XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XXV sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 14:00
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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